
COPIA

N. Gen.le 543             del 05/07/2019

N. di Settore 21 del 05/07/2019

C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SETTORE II
“ ECONOMICO FINANZIARIO”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Liquidazione Spese Sostenute dall’Economo Comunale durante il 2° Trim. 2019  -

PREMESSO che con Determine di Settore n° 248 e 522/2019 si è provveduto ad impegnare sul Bilancio 2019 le 
somme occorrenti per le minute spese di economato;
VISTA la nota presentata dall'Economo Comunale relativa alle spese sostenute dallo stesso durante il 1° 
Trimestre 2019, per un importo complessivo di € 1.103,96;
CONSIDERATO che occorre liquidare all'Economo Comunale le spese dallo stesso sostenute secondo gli 
importi relativi ai singoli capitoli di cui alla nota che alla presente si allega per formarne parte integrante e 
sostanziale;
VISTO il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli articoli 
183, comma 5 e 184;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità 
finanziaria (all. 4/2);
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;
VISTA la Determina Sindacale n. 17 del 28 Marzo 2019, di conferimento dell'incarico di Responsabile di 
Settore;
VISTI

 l'articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000;
 il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al D.Lgs. 

n.18/2011);
                     i quali disciplinano le modalità e i limiti dell'esercizio provvisorio;

Premesso altresì che:
- con delibera di Consiglio Comunale n.° 32 in data 26/6/2019, immediatamente eseguibile, è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione 2019-2021;
- con delibera di Consiglio Comunale n. 33 in data 26/6/2019, immediatamente eseguibile, è stato 

approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2019-2021, redatto secondo gli schemi ex D.Lgs n. 
118/2011;

- con delibera di Giunta Comunale n. 89 in data 26/6/2019,, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il periodo  2019-2021, nonché assegnate le risorse ai 



responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi;

DETERMINA

          Per le ragioni esposte in premessa;
1 Liquidare e pagare all'Economo Comunale la somma complessiva di 1.656,36 per le minute spese dallo 
stesso pagate relative al 1° Trimestre 2019, da imputarsi nel Bilancio 2019, ai capitoli di Spesa di cui 
l'allegato prospetto - 
2 - Utilizzare per il suddetto pagamento l'impegno di spesa assunto con la Determina di Settore sopra 
descritta n° 248/19 e 522/19;           
3 - di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all'Ufficio Ragioneria 
per l'emissione del relativo mandato di pagamento; 
4 - di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al D.Lgs. n. 
33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 37 del medesimo 
decreto.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(PIETRO A. GIUNTA) (RAG RONDINELLA GIUSEPPE)




